
ČESKÁ ASOCIACE SESTER 

Tisková zpráva 

telefon: +420 724 244 529 

e-mail: viceprezidentka@cnna.cz  

 

 Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č.ú.: 27033021/0100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz  
 

PROHLÁŠENÍ ČESKÉ ASOCIACE SESTER  

Česká asociace sester chápe a podporuje aktivity nelékařů protestujících proti 

snižování platů, které plánují zdravotnická zařízení v důsledku neplnění memoranda 

z roku 2012. 

Postup některých zdravotnických zařízení, která v loňském roce nenavýšila platy 

nelékařům, a přesto plánují v letošním roce jim část platu odejmout, považujeme za 

absurdní a nemorální. 

Nelékaři jsou nepostradatelnou součástí týmů při poskytování zdravotních služeb, a 

pokud jim nebudou vytvářeny optimální pracovní podmínky, platové ohodnocení do 

toho jednoznačně patří, může nastat situace, kdy zdravotnická zařízení budou opět 

řešit problém nedostatku nelékařů. Tak jako se to již v minulosti stalo. Nelékaři 

prokázali, že mají schopnost se překvalifikovat do jiných profesí. A pokud dostanou 

příležitost odejít i do jiné země, je velmi pravděpodobné, že toho využijí. 

Česká asociace sester také důrazně upozorňuje na demografický vývoj profesí 

nelékařů. Pokud nezajistíme dostatečně motivované mladé absolventy k nástupu do 

praxe, pak se bude problém nedostatku nelékařských profesí prohlubovat a 

zdravotnická zařízení budou mít velký problém se zajištěním poskytované péče 

v jednotlivých regionech. 

 

Česká asociace sester, jako profesní organizace, opakovaně deklaruje, že nebude 

aktivně organizovat nátlakové akce typu stávkové pohotovosti či dokonce stávek. 

Česká asociace sester považuje nesouhlas nelékařských pracovníků se zásahem do 

platových podmínek za opodstatněný a respektuje právo každého jednotlivce tento 

nesouhlas projevit způsobem, který považuje za vhodný.  

 

Praha 28. 2. 2013 

Ing. Bc. Irena Kouřilová 

Víceprezidentka  

Česká asociace sester 


